Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082000062

62

Nº 160, terça-feira, 20 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 153, DE 19 DE AGOSTO DE 2019

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, resolve homologar o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 103/2019-
PROGEP, publicado no D.O.U. de 26 de junho de 2019.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE
Departamento: Farmácia e Nutrição
Área/Subárea: Farmácia/Análise e Controle e Medicamentos;

Bioquímica/Biologia Molecular
Documento avulso nº 23068.050359/2019-67

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Karolinni Bianchi Britto 145,50

. 2º Noemia Aparecida Partelli Mariani 88,20

CLEISON FAÉ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2019

Empresas vencedoras do certame: 29.230.740/0001-04 - ADRIANA WERCH
BIRCK > Itens: 43, 107, 130, 131, 132; 15.785.674/0001-16 - ANDREI SANTO S"ILVA >
Itens:135; 28.485.774/0001-79 - ANDREY C" UNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970 >
Itens: 1; 27.208.405/0001-76- AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA > Itens: 24;
42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS LTDA -ME > Itens: 140; 13.015.883/0001-55 - CESCOPEL
ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP > Itens: 2, 13, 16, 22, 25, 36, 44, 47, 48, 79, 90, 92,
96, 100, 123, 125, 142, 159; 10.461.277/0001-75 - COMODORO COMERCIAL E NUTRI C AO
LTDA > Itens: 91; 32.102.852/0001-86 - D TUDO ARMARINH 103, 105, 108, 114, 119, 121,
137, 147, 148, 149, 152, 153; 16.640.717/0001-38 - D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA
> Itens: 63; 84.948.991/0003-90 - EVEREST TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI > Itens:
145; 11.422.711/0001-70 - FIT PLAST AUTO ADESIVOS LTDA > Itens: 61, 65, 70;
03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP > Itens: 167, 168;
19.943.167/0001-14 - KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI >
Itens:93; 06.088.333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES - ME > Itens:122;
27.184.259/0001-96- LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME>Itens:89;
36.415.495/0001-67- LIVRARIA E PAPELARIA NOVA VIDA LTDA > Itens:10, 45, 62, 74, 75, 82,
83, 150;10.934.762/0001-19- M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES>Itens:144;
03.961.467/00"01-96- MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - EPP> Itens" :127;
24.005.316/0001-34- PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP>Itens:7, 66, 71, 73, 77, 86, 98;
30.419.117/0001-75- QUEIROZ VAZ COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI>Itens:85,
87;11.901.975/0001-07 - SLIM SUPRIMENTOS LTDA>Itens:3, 5, 9, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 20,
21, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 41, 42, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 76, 81, 95,
101, 102, 106, 109, 110, 111, 112, 113, 116, 118, 120; 09.105.910/0001-03- SU P R E M AV E DA
COMERCIAL LTDA > Itens:161, 162,LI > Itens:14, 26, 46, 60, 64, 67, 80, 88, 104, 115, 117,
124, 129, 134, 136, 141, 143, 154; 06.268.104/0001-68- TECNOFLEX INDUSTRIA E
COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR > Itens:69, 138; Itens cancelados: 8, 38, 39, 59,
68, 78, 94, 99,126, 128, 133, 139, 146, 151, 155, 156, 157, 158, 160, 163, 165, 166, 169,
170; Item deserto: 97.

FABRICIO CEZAR VIEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/08/2019) 153047-15225-2019NE800218

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2019

Empresas vencedoras do certame: 26.503.796/0001-99 - EFICILUX COMERCIO E
SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS > Itens: 5, 6, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 42, 43, 44, 45, 52, 53, 72, 73, 81, 102, 105, 110, 117, 119,
120, 122; 25.041.538/0001-75 - ELETRICA TI EIRELI > Itens: 1, 2, 3, 4, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 49, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 71, 87, 89, 91, 92,
93, 94, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 118, 121; 19.571.002/0001-69 - KRIMA VENDAS E
SERVICOS ELETRICOS EIRELI > Itens: 46, 47, 50, 51, 75, 76, 78; Itens Cancelados: 7, 8, 9, 13,
14, 48, 69, 70, 74, 77, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 90, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103,
104, 108, 109, 123; Itens Desertos: 55, 56, 106, 107.

EDHER DE SOUZA FERREIRA DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/08/2019) 153047-15225-2019NE800218

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: Nº 23069.011803/2019-38. INSTRUMENTO: Contrato FEC/UFF nº 003/2019.
PARTÍCIPES: Universidade Federal Fluminense - UFF e a Fundação Euclides da Cunha de
Apoio Institucional à UFF - FEC. OBJETO: Disponibilização de bens e serviços da
CONTRATADA para a implementação de Projeto intitulado "Lote Pioneiro de
Transformadores Blindados Classe III", a ser desenvolvido junto à empresa LIGHT SERVIÇOS
DE ELETRICIDADE S/A, doravante denominada FINANCIADORA, sob a coordenação do
Professor Sérgio Luiz braga França, matrícula SIAPE nº 1746919.PRAZO: entrará em vigor na
data da sua assinatura, e vigorará até 29/08/2020.DATA: 29 de maio de 2019.
ASSINATURAS: FÁBIO BARBOZA PASSOS, Vice-Reitor da Universidade Federal Fluminense -
UFF e ALBERTO DI SABBATO, Diretor-Presidente da Fundação Euclides da Cunha de Apoio
Institucional à UFF - FEC.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 266/2019

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições,
torna público e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de professor substituto para a classe, carga horária, departamento e área
de conhecimento, abaixo relacionados, de que trata o Edital nº 236/2019, publicado no
D.O.U. de 29/07/2019:

1 - Departamento de Geografia e Políticas Públicas (DGP)
Classe: Assistente A - 40 horas
Área: Antropologia.
Classificação: Bruno Ferraz Bartel (1º lugar), Rômulo Bulgarelli Labronici (2º

lugar).

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a prorrogação, por mais dois anos, da validade do
concurso público para o magistério superior referente aos Editais e áreas abaixo
discriminados:

1- Edital de Homologação nº 296/2017, publicado no Diário Oficial da União
nº 243, de 20/12/2017, página 86, seção 3 - Área de Conhecimento: ANÁTOMO -
HISTOPATOLOGIA, IMUNO-HISTOQUÍMICA E PATOLOGIA MOLECULAR EM VETERINÁRIA -
Classe A Adjunto A - 40 horas DE - Departamento de Patologia e Clínica Veterinária.
Processo: 23069.030640/2019-73.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2019

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe, processo nº:
23069.077379/2019-75, cujo objeto é aquis. de medicamentos antimicrobianos; sagrando-
se vencedoras com valor global de R$12.515.165,79 as empresas: MED CENTER COM. LTDA,
CNPJ: 00.847.929/0001-40, itens 34,40,41,45,49,69,70 e 71; DISTRIBUIÇÃO DE MED. PAMED
LTDA, CNPJ: 02.424.344/0001-53, itens 16 e 75; AUROBINDO PHARMA IND. FARMACEUTICA
LIMITADA, CNPJ: 04.301.884/0001-75, itens 4,64 e 66; ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA,
CNPJ: 05.439.635/0004-56, itens 55,65 e 76; EXPRESSA DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ: 06.234.797/0001-78, itens 42 e 43; NOVAFARMA IND. FARMACEUTICA LTDA, CNPJ:
06.629.745/0001-09, itens 56 e 74; ONCOVIT DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
10.586.940/0001-68, itens 7 e 57; EXCLUSIVA DIST. DE MED. LTDA, CNPJ: 14.905.502/0001-
76, item 17; LINEA-RJ COM. EIRELI, CNPJ: 17.624.789/0001-54, itens 6,12,18,19,58 e 63;
AVANTE BRASIL COM. EIRELI, CNPJ: 1,2,3,5,11,13,22,25,26,30 e 72; UNIQUE DIST. DE MED.
EIRELI, CNPJ: 23.864.942/0001-13, itens 21,31,47,50,53,54,67,77 e 78; CIRURGICA SAO LUIS
DIST. DE MED. E PROD. HOSP. EIRELI, CNPJ: 31.940.937/0001-70, item 32; C.H.L PROD.
MED. HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 32.441.650/0001-69, item 36; COSTA CAMARGO COM. DE
PROD. HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 36.325.157/0001-34, itens 9,37 e 38; CRISTALIA PROD.
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 44.734.671/0001-51, itens 15,20,28,33 e 51;
BEKER PROD. FARMACO HOSP. LTDA, CNPJ: 47.231.121/0001-08, item 52; FRESENIUS KABI
BRASIL LTDA, CNPJ: 49.324.221/0016-90, itens 35 e 59; UNIAO QUIMICA FARMAC.
NACIONAL S A, CNPJ: 60.665.981/0009-75, itens 27 e 73; UNITED MEDICAL LTDA, CNPJ:
68.949.239/0005-70, item 14. Esta publicação para todos os efeitos legais, equivale à
publicação da Ata de Registro de Preços.

VICTOR COSTA NUNES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/08/2019) 153057-15227-2019NE800177

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 150182

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 23069040357201708.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC PRESENCIAL Nº 2/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 05379701000105. Contratado : EGS ELEVADORES EIRELI -.Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência contratual por mais 05 (cinco) meses, terminando em 30 de
novembro de 2019, e do prazo de execução dos serviços por mais 04 (quatro) meses,
terminando em 29 de agosto de 2019, conforme solicitação da fiscalização. Fundamento
Legal: Artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. Data de
Assinatura: 28/06/2019.

(SICON - 19/08/2019) 150182-15227-2019NE800237

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 150182

Número do Contrato: 17/2016. Nº Processo: 23069000607201676.
PREGÃO SISPP Nº 6/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 00240568000180. Contratado : MULTITEINER COMERCIO E LOCACAO DE-
CONTEINERES LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato por mais 12 meses, cujo término
passará a 01/08/2020. Fundamento Legal: art. 57, II da Lei Federal n° 8.666/93. Vigência:
01/08/2019 a 01/08/2020. Valor Total: R$319.999,92. Fonte: 8100000000 - 2019NE800083.
Data de Assinatura: 31/07/2019.

(SICON - 19/08/2019) 150182-15227-2019NE800237

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2019 - UASG 150182

Nº Processo: 23069002157201907. Objeto: Eventual aquisição de medicamentos de uso
humano para atender a Universidade Federal Fluminense através da Pró - Reitoria de
Administração (PROAD), em Niterói - RJ.. Total de Itens Licitados: 73. Edital: 20/08/2019
das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, Icaraí
- Niterói/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150182-5-00047-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 20/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 02/09/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Membro da Cli

(SIASGnet - 19/08/2019) 150182-15227-2019NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019 - UASG 158517

Nº Processo: 23205001873201957. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de
reagentes comuns, reagentes em bombonas para conservação de cadáveres, soluções
e kits de consumíveis para os laboratórios da UFFS. Total de Itens Licitados: 361. Edital:
20/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Av. Fernando
Machado, 108e - Centro, - Chapecó/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158517-5-00029-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 20/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 03/09/2019 às 09h15 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Na hipótese de haver diferença entre a descrição dos itens registrados no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificações constantes no Anexo I deste
Edital, deverão ser consideradas as do Anexo I do Edital..

BERTIL LEVI HAMMARSTROM
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/08/2019) 158517-26440-2018NE800073

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-20T00:44:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial